Illa secundi Episcopi Suffraganei electio summi fuit pretii ad feliciter propugnandam Ecclesiae Trajectinae causam, — quoniam abhinc sperari posset, fore ut sine Ecclesiarum extoriarum auxilio, provideretur iis, quae Ecclesia postulat Rom.-Catholica rite comparata. Majore igitur quam antea fiducia, Patrum vindicare haereditatem *Trajectini* potuerunt. Fuerunt quidem, qui alios etiam eligendos esse monerent Episcopos suffraganeos (2), quod vero nec Capitulo metropolitano nec Archi-episcopo visum est. — Electione igitur Episcopi *Daventriensis*, Ecclesia Trajectina illam induit formam, quam nostris adhuc habet diebus.

(1) J. H. DE VRIES. I. I. p. 82.

(2) *Examen des nouvelles considérations, qui proposent à nos prélats un motif pressant de remplir un plus grand nombre de sièges Episcopaux.*

PERIODUS TERTIA.

1758—1859.

INDE AB EPISCOPO CONSECRATO DAVENTRIENSI
USQUE AD HOSCE DIES.

CAPUT I.

1758—1796.

USQUE AD PUBLICAM SACRORUM CONSTITUTIONEM
ABOLITAM IN PROVINCIIS FOEDERATIS.

I.

MEYENDAERTSIUS, minus quam antea supplex, *relationem* de Episcopi *Daventriensis* consecratione *Romam* misit. Palam Archi-episcopus Jesuitas proponit tamquam Universae Ecclesiae Rom.-Catholicae, Summi Pontificis, Cleri etiam Trajectini acerrimos hostes, — et miserrimae Trajectinorum conditionis causam. BENEDICTUM Pontificem propterea rogat, ut illis invitis Jesuitis, pax concederetur Ecclesiae oppressae. Ex illa fortasse explicandum est epistola, quod contra BYVELDI consecrationem novam haud emiseric Pontifex, vel publicaverit saltem excommunicationem.

Ut vero authenticis probaret Ecclesia Trajectina documentis, illas quas Pontifices emiseraut excommunicationes, nequaquam ab universo comprobati orbe Catholico, neque igitur Ecclesiam Rom.-Catholicam communionem in divinis *Trajectinis* abnegasse, omnia edenda aestimavit MEYNDARTIUS documenta ac testimonia, quae *Trajectini* acceperant Summo Pontifice invito. Collectae igitur sunt *consultationes*, quibus celeberrimi theologi et jurisconsulti Catholici *Trajectinorum* agendi rationem comprobaverant, vel ad illam incitaverant; conjunctae etiam litterae, quibus per plures Catholici *Trajectinis*, a Pontifice excommunicatis, adhaesionem suam significaverant et communionem in divinis. Catholicorum igitur ex omnibus terrae partibus, Ecclesiasticorum *primi et secundi ordinis*, Academicarum, Doctorum, praestantium laicorum voces et testimonia opponenda erant excommunicationibus Pontificum. Historica in lucem emittenda erat Catholicitatis Ecclesiae Trajectinae apologia, — quae simul vero, Clero Trajectino procul dubio invito, universo orbi indicaret quam parum adsit in Ecclesia Rom.-Catholica *unitas*, quam Pontificii Ecclesiae suae decus appellant ac veritatis documentum. Felici cum eventu rem perfecit MEYNDARTIUS. Comes DUPAC DE BELLEGARDE *praefationem* ⁽¹⁾ conscripsit *historicam*, ad ostendendum injuste Pontificem Eccle-